
Provincia di Catania

IV S.O. UFFICIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 39 DEL 14/12/2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSO E RIMBORSO SPESE AL

COMMISSARIO AD ACTA DR. RAITANO VINCENZO INTERVENTO SOSTITUTIVO

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE, ANNO 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il D.A n. 81 del 04/04/2017 E N. 249/Serv. 3° del 08/08/2017, dell'Assessorato Regionale

delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica -Dipartimento regionale delle Autonomie Locali-

con il quale è stato nominato Commissario ad acta presso questo Ente, il Dr Vincenzo Raitano, per

curare gli adempimenti relativi all'approvazione del Bilancio di previsione anno 2016;

Dato atto che il Dr Raitano ha espletato l'incarico ricevuto e che il Comune di Randazzo deve

procedere alla liquidazione del compenso spettante per l'attività svolta, a seguito di presentazione di
parcella di compenso e rimborso spese;

Vista l'allegata parcella presentata in data 21/11/2017 dal dr Raitano e protocollata in arrivo al n.

19676, con la quale richiede il pagamento della parcella di missione, per un l'importo complessivo

di € 757,90, così suddiviso: € 650,00 sui quali verrà operata la ritenuta d'acconto pari al 27%, per

indennità di carica e di responsabilità di cui alle tabelle dell'allegato "A" del D.A. n. 40 del

08/06/2012; ed €. 107,90 quale rimborso pedaggi autostradali;

Visto l'art. 163 comma 2 del D.L.vo n. 267/2000 che dispone che gli enti locali, ove non sia stato

deliberato il bilancio di previsione, possono assolvere alle obbligazioni derivanti da provvedimenti

giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento

delle spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed in

generale, limitatamente alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'ente.

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione;

Visto l'art. 184 del D.L.vo n.267/2000;

visto il vigente regolamento di contabilità comunale;

visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa descritte e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

di impegnare la somma di € 757,90, per il pagamento delle spettanze dovute al dr Raitano Vincenzo

nato a Palermo T08/01/1959, ed ivi residente in via Giovanni Paisiello n. 16, cod. fise.

RTNVCN59A08G273X per l'espletamento degli adempimenti relativi all'approvazione del bilancio
di previsione anno 2016;

Piazza Municipio-95036 Randazzo (CT) tel.0957990011 -fax 095921387 Cod fis. 00550290878

http://www.comune.randazzo.ct.it e-mail:webmaster@comune.randazzo.ct.it n.verde 800-261310



Di liquidare al Dr. Raitano la somma di 757,90, a saldo delle spettanze dovute accreditando

mediante bonifico bancario sul c/c ABI 02008 CAB 04628 CTN X c/o UNICREDIT IBAN IT 05 X

02008 04628 000300588289.

Che la spesa complessiva di Euro 757,90 sia imputata al cod. mecc. 04.01-1.01.01.01.002 del

redigendo bilancio di Previsione 2017;

La presente determinazione va trasmessa: al Responsabile del servizio finanziario con allegate le

copie dei documenti giustificativi per i controlli e per remissione del relativo mandato di

pagamento e all'Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza, nonché pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune.

RESPONSABILE DEL

RVIZIO FINANZIARIO

(Dott. Gaetano Fisaulì)

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la riportata determina n. 39 del 14/12/2017 emessa dal responsabile del IV S.O.;

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;

Ritenuto di dover dar corso all'impegno citato;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

ALL'INTERVENTO CON CODICE MECCANOGRAFICO N. 04.01.1.01.01.01.002 SI

ASSUME L'IMPEGNO N.^240_ SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE

SULLA QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ

CONTABILE.

Addì 14/12/2017

II Responsabile del Servizio Finanziario

(dott. Gaetano Fisauli)

Piazza Municipio-95036 Randazzo (CT) tel.0957990011 -fax 095921387 Cod fis. 00550290878

http://www.comune.randazzo.ct.it e-mail:webmaster@comune.randazzo.ct.it n.verde 800-261310


